MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2021 – Nº 1577

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 18 DE JANEIRO DE 2021, EDIÇÃO Nº

1576 – DECRETO N° 4402, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

ONDE-SE LÊ:

“Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. JOÃO RICARDO CLÁUDIO

DA SILVA do Cargo Comissionado – Gerência de Convênios – CC-III,

na Secretaria Municipal de Meio Ambiente Gabinete.”

LEIA-SE:

“Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. JOÃO RICARDO CLÁUDIO

DA SILVA do Cargo Comissionado – Gerência de Convênios – CC-III,

na Secretaria Municipal de Gabinete.”

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

DECRETO N°4403,  DE 19 DE JANEIRO DE  2021.

EXONERA, A PEDIDO, A SRª. EVALNETE MEDEIROS CEREZA DO

CARGO COMISSIONADO CONTROLADORA GERAL – CC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª. EVALNETE MEDEIROS

CEREZA do Cargo Comissionado – Controladora Geral – CC - do

município de Vargem Alta /ES.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 18/01/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 19 de janeiro de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

DECRETO N°4404,  DE 19 DE JANEIRO DE  2021.

EXONERA A SRª. DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO DO

CARGO COMISSIONADO SUBPROCURADORA GERAL – SG.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada a Srª. DANIELA APARECIDA BALBINO

FERRAÇO do Cargo Comissionado – Subprocuradora Geral – SG- na

Procuradoria Geral do Município.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 19 de janeiro de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 19 de janeiro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1577 Página 2 de 03

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CidadES: 2021.071E0500001.09.0009

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso IV

da Lei nº 8.666/93, para contratação do Sra. GRASIELE LUZIA

CREMASCO DE GOUVEIA, destinado para atuar para atuar como

prestador de serviço na função de Auxiliar de Enfermagem para atuar

nas Unidades Básicas de Saúde, visando atender as medidas de

prevenção e combate ao Covid-19, considerando o Decreto 4142/2020

prorrogado pelo Decreto 4252/2020, que reconheceu o estado de

emergência no Munipício outorgou a Administração Pública a

possibilidade de solicitar a contratação de pessoal por excepcional

interesse público, no valor mensal de R$ 1.254,00 (um mil duzentos e

cinquenta e quatro reais), tendo início dia 20/01/2021 e término em

10/03/2021.

Vargem Alta/ES, 19 de janeiro de 2021.

_________________________________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

IPREVA

EXTRATO CONTRATO 003/2021

PROCESSO: 007/2021

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

CONTRATADO: MD CONNECT TELECOMUNICAÇÕES EIRELI

(OPEERADORA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E MIDIA- SCM)

 OBJETO: Referente ao Contrato 003/2021, Constitui objeto do

presente contrato a prestação de SERVIÇOS DE  COMUNICAÇÃO

MULTIMÍDIA, para atender o Instituto de Previdência Social dos

Servidores Publicos de Vargem Alta, no decorrer do ano de 2021,

conforme especificações constantes no processo nº 007/2021.

VALOR: O valor global do contrato é de R$ 360,00, divididos em 12
parcelas de R$30,00.

PRAZO: 04/01/2021 a 31/12/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 200100.0927200452.130, Ficha 24,

Elemento de Despesa: 33904000000 – Serviços de Tecnologia da

informação e comunicação– Pessoa Jurídica.

EXTRATO CONTRATO 004/2021

PROCESSO: 008/2021

________________________________________________________

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

CONTRATADO: FAZZY INTERNET EIRELI (PROVEDOR DE

INTERNET)

OBJETO: Referente ao Contrato 004/2021, Constitui objeto do

presente contrato a prestação de SERVIÇOS DE CONEXÃO À

INTERNET – PLANO COMERCIAL 60 MB FLEX SVA, E SERVIÇO DE

INSTALAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, para atender o Instituto de

Previdência Social dos Servidores Publicos de Vargem Alta, no

decorrer do ano de 2021, conforme especificações constantes no

processo nº 008/2021.

VALOR: O valor global do contrato é de R$ 1.320,00, divididos em 12
parcelas de R$110,00.

PRAZO: 04/01/2021 a 31/12/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 200100.0927200452.130, Ficha 24,

Elemento de Despesa: 33904000000 – Serviços de Tecnologia da

informação e comunicação– Pessoa Jurídica.

________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

NO ORGÃO OFICIAL DO DIA 15 DE JANEIRO DE 2021, EDIÇÃO Nº

1575 – PORTARIA Nº 001/2021/SESAVA/PMVA, DE 15 DE JANEIRO

DE 2021.

ONDE-SE LÊ:

“Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos em 04/01/2021.”

LEIA-SE:

“Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos em 04/01/2021.”

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

Secretário Municipal de Saúde

________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 19 de janeiro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1577 Página 3 de 03

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EVALNETE MEDEIROS CEREZA

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com